Haec Nos Venerabilis Frater non minus spiritualem, quam 
temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse judi
cavimus, in quo plurimum sollicitudini ac pastorali vigilantiae 
Tuae confidimus, qui illud profecto sedulitate studioque luo ein- 
cies, ne quid e divino cultu detrimentum videri possit, sed quo 
minor festorum dierum factus est numerus, eo major sit in popu
lorum animis pietatis fervor ac devotio. Cupimus autem ac in 
Domino magnopere hortamur, ut Fraternitas Tua populos libi 
commissos quam saepissime edocendos curet, quae ad justam le
gitim amque dierum festorum celebrationem pertinent, quo ardore, 
quaque humilitate spiritus adstare sanctissimo altans sacrificio, 
quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris, concionibus et 
Christianae doctrinae institutionibus interesse debeant, et ne per 
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eos dies Christifidelium corda graventur crapula et ebrietate et 
saecularibus cogitationibus quam diligentissimam operam dare de
bebis, ut profana quaeque lubrica et minus religiosa a publicis 
locis amoveantur. Illud postremo curae Tibi erit Venerabilis Fra
ter, ut Borussiae ditionis fideles populi per Te intelligant, Eum, 
cui temporaliter subjecti sunt, plurimam dedisse operam, ut Nos 
hoc concessionis apostolicae beneficium ipsis largiremur, atque 
hac etiam re perspicue declarasse, quantum suorum commodis ac 

' utilitati studeat, tantum proinde magis eosdem excitari debere ad 
alacriter Illi debitam obedientiam fidemque praestandam. Quae 
quidem cuncta a perspecta pastorali vigilantia Tua Nobis maxime 
pollicentes in Pontificiae charitatis pignus Apostolicam benedictio
nem Tibi Venerabilis Frater Tuaeque fidei commisso populo pera
manter impertimur.

Datum Romae apud 8. Petrum sub annulo piscatoris die 
XIX. Aprilis MDCCLXXXVIII. Pontificatus Nostri anno decimo 
quarto.

Benedictus Stag.

Josephus Rybiński
Dei et Apostolicae Sedis Gratia

EPISCOPUS VLADISLAVIENSIS ET POMERANIA.E,

Ordinum aquilae albae et St. Stanislai Eques

Universo Clero saeeulari et regulari Dioecesis Nostrae Vladislavien 
sis et Pomeraniae, intra fines Prussiae occidentalis alias sub di- 
tione Borussiae consistenti salutem ac pastoralem benedictionem.

Quum Sanctissimus Dominus Noster, Dominus Pius Papa 
hujus nominis VI. feliciter Ecclesiam Christi gubernans, habita ra
tione precum, quae Serenissimi ac Potentissimi Borussiae Regis 
Friderici Guilelmi nomine de imminuendo dierum festorum nu
mero ad ipsum haud ita pridem pervenerunt, censuit benigne con
cedendam dispensationem, eo duntaxat ductus motivo, ut popu
lus commodioribus sibi comparatis vitae sustentandae rationibus 
nova hac Summi Pontificis indulgentia ad majorem pietatis fervo-
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rem et devotionem excitetur atque in accuratiorem ceterorum fe
storum dierum, qui; erunt ex praecepto Ecclesiae colendi obser
vantiam alacriter feratur. Nos itaque receptis ea, quae par est, 
reverentia litteris apostolicis de dato Romae apud S I efium sub 
gnnulo piscatoris die 19. Aprilis anno currente ad Nos in foi ma 
Brevis directis, illas juxta earum vim, robur et. obloquentiam Au- 
thoritate Nostra Ordinaria admittimus, procedendoque ad execu- 
tionem earundem illas per omnes et singulas Ecclesias aeque sae
culares ac regulares Dioecesis Nostrae in Archidiaconatibus Po- 
meraniae et Crusvicensibus consistentes denunciari, publicari et ad 
amussim exequi demandamus, eoque fine omnes parochos, \erbi 
Dei praedicatores et confessarios tam saeculares quam regulares 
requirimus, ut singulis cujuscunque status personis spirituali cu
rae suae subjectis manifestam Sanctae Apostclicae Sedis mentem 
et voluntatem declarent, populum diligenter de praemissis uti 
opus est instruant, adhibitis iis hortationibus et monitis, quae tum 
sua prudentia, tum rei argumentum atque ipsae Apostolicae Lit
terae Sanctissimi Domini Nostri, quarum consulto copiam adjun
gimus, ipsis abunde suppeditabunt, Porro insistendo tenori prae- 
libati Brevis Apostolici, praeter festa in eodem expressa, festum 
unius adhuc principalioris patroni alias titularis cujuslibet paro- 
cbialis Ecclesiae et loci, qui in ea vel civitate vel oppido vel pago 
poti orem cultum ac venerationem habet, pro celebri declaramus: 
ea servata lege, ut dies festivitatis illius patroni principalioris cu- 
jusque loci non ea in posterum sit, quae propria dicitur sed Do
minica dies, quae propriam diem proxime subsequetur, in eamque 
festum cum officio et missa cadere nec non et praeceptum intel- 
ligatur. Festa quoque Assumptionis et Nativitatis B. M. V. so- 
lemnia in Dominicam infra Octavam una cum jejunio juxta re
gulam in mentionato Brevi Apostolico appositam transferimus; 
demum diem festivam pro solemnibus quotannis ad Deum facien
dis precibus ad obtinendos uberes ex agris proventus, feriam IV. 
tertiae hebdomadae post Pascha designamus atque indicimus. Lt 
autem praesentes Litterae ad notitiam omnium, quorum id inter
est, pervenire valeant, illas solita via cursoria per Decanatus 
quantocius transmitti ex suggestu populo ad Divina audienda con
gregato tribus festis diebus post se sequentibus patrio idiomate 
promulgari ac Nos de executione praemissorum per Officia No
stra consistorialia certiores quam primum reddi volumus ct dispo
nimus. . ,